1

2025 年日吉台まつり 全体会議 議事録

令和７年 10 月 13 日（月）19︓30〜

出席者（敬称略、順不同、部会メンバー、出店関係でお名前の重複あり）
部会メンバー・⾃治連︓呉屋、衛藤、野々口、生田、石岡和、石岡一、山本、岡嶋、宮本、松本、木村、清
水、森本、吉海江、小椋、⻄（文責）
出店関係︓中野（マイガールズ）、⻄村（フォー・ユー亭）、⻄野（チャイナノーヴァ）、横山（社協）、武
政（学区⺠）、角田（学区⺠）、川野（ピカリン）、牧（ふわりん）、坂口（Masan）、北海（⽼ク連）
小林（チームパンダ）、森本（スポ振）

議題

① 開催要項による概説

 本年度から⾃治連規定に定める専門部会である「日吉台まつり実⾏部会」として活動
 昨年 11 月から 5 回の実⾏部会会議開催
 本年も 11 月 10 日に来年に向けた改善策等検討予定

➡ プログラム表紙右下の 2 次元コードからアンケート回答をお願いします
 開催要項は今年は印刷配布せず次年度以降の参考として HP 掲載のみとし、出店者・設営協⼒者向

けのチラシ作成（当日受付にも若⼲部数置いておきます）して必要な情報を伝えることとした
 配布したプログラムに開店時間記載漏れがあったので、時間割票を当日受付にて配布予定
 開催要項等は右 2 次元コードから参照可

（hiyoshidai.net>2025 年度（R7・27th）日吉台まつり記録）

② 質疑等

 設営は何時から︖
➡ 当日朝 9 時から小学校グラウンドで（市⺠センターからの積み込みは部会メンバーで対応）
※ 設営時は日吉中学生の応援あり、夜の片付けは中学生の応援無しです
➡ 片付け時の市⺠センター搬入も部会メンバーで対応

 翌日グラウンド清掃は何時から︖
➡ 25 日開催の場合は 26 日 8:00 から、26 日開催の場合は 27 日 6:30 から（開校日のため）
➡ ピザ窯撤収の為、同時刻にはグラウンド門を開放

 ゲームや物品販売の開始時間は︖
➡ 16:00

 販売終了時間が 19:30 となっているが、売れ残りがあると困るので延⻑できないか︖
➡ 販売状況を⾒ながら臨機応変に対応する
➡ 販売状況などは LINE を通じてタイムリーに情報を共有し、放送（MC）を通して広報していただく
➡ ディスカウント販売などは出店者の判断で実施していただく

2

 キッチンカー販売時間（16:00〜20:00）に較べて模擬店の販売時間が短いのは何故︖
➡ 昨年の終了後の調査で、「夕方来場時には既に売り切れていた、食べ物が無かった」という声が多く、
その対策として、地域出店店舗のものをより買いやすくする方法として部会で協議決定、今年の状況を
⾒て来年以降の対応は考える（キッチンカー側にも競合食品の販売は、模擬店販売終了後に開始す
る等の配慮をしていただいている他、売り上げの 15%を協賛⾦としていただくことになっています）

 出演者への販売について、17:30 が近づくとフロント側に⾏列ができる可能性がある
➡ 出演者の食べ物購入は出来るだけ早め（17 時すぐ）に⾏くよう、出演者に周知していただく

 食材購入の都合で、開催可否を早めに決定して欲しい
➡ 「25 日に開催しない可能性」がある場合は 23 日の 13:00 に LINE を通じて周知
この場合、一部の供食メニューは提供できない可能性が出てくる
➡ 「25 日開催有無の最終決定」は 24 日の 13:00 に LINE を通じて周知
➡ 開催日を 26 日に順延する場合は、それぞれ 1 日後に同様の情報を提供する
➡ 上記の LINE を受けて、HP にも掲載（予定）

 ハロウィンイベント景品の購入はどうすればよいか
上記の周知時間では間に合わない場合は、事前購入していただく

 ハロウィンイベントの審査員依頼
➡ ⾃治連の野々口会⻑から 5 名程度を目途に依頼していただく

 ポップに関するお願い
➡ 「食品販売は 17:30 から」、「売り切れました」などのポップをご準備いただけるとありがたい

③ 昨年度項目のフォローアップ状況、実施項目進捗

 別紙参照